
Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:09 RE 2

RE 10239
RE 58339
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 0:13 – Haltern am See 0:19 Q 
Dülmen 0:28 – Münster(Westf) 0:53

0:50 RE 42
RE 10180
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 0:53 –
Wanne-Eickel 0:58 – Gelsenkirchen 1:03 –
Essen 1:14 Q

1:09 RE 2
RE 10241
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 1:13 – Haltern am See 1:19 Q 
Dülmen 1:28 – Münster(Westf) 1:53

1:50
Sa, So*

RE 42
RE 10184
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 1:53 –
Wanne-Eickel 1:58 – Gelsenkirchen 2:03 –
Essen 2:14 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

2:00 — 3:00
2:09
Mo - Fr*

RE 42
RE 10183
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 2:12 – Haltern am See 2:19 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2:09
Sa, So*

RE 2
RE 10243
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 2:13 – Haltern am See 2:19 Q 
Dülmen 2:28 – Münster(Westf) 2:53
*auch 3. Okt, 1. Nov

2:55 RE 2
RE 10244
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 2:59 –
Wanne-Eickel 3:04 – Gelsenkirchen 3:08 –
Essen 3:19 Q Duisburg 3:34 –
Düsseldorf Airport ô 3:45 –
Düsseldorf 3:53

3:09
Sa, So*

RE 42
RE 10187
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 3:12 – Haltern am See 3:18 Q 
Dülmen 3:27 – Münster(Westf) 3:50
*auch 3. Okt, 1. Nov

3:50
Sa, So*

RE 42
RE 10192
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 3:53 –
Wanne-Eickel 3:58 – Gelsenkirchen 4:03 –
Essen 4:14 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

4:00 — 5:00
4:09
Sa, So*

RE 42
RE 10191
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 4:12 – Haltern am See 4:19 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

4:50 RE 42
RE 10100
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 4:53 –
Wanne-Eickel 4:58 – Gelsenkirchen 5:03 –
Essen 5:14 Q

4:55
Mo - Sa*

RE 2
RE 10200
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 5:02 – Gelsenkirchen 5:08 –
Essen 5:18 Q Duisburg 5:34 –
Düsseldorf Airport ô 5:45 –
Düsseldorf 5:53
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5:04
Mo - Fr*

e 9
e 30906
f

Herten(Westf) 5:10 – Gladbeck West 5:20 Q
 Bottrop 5:29 – Essen West 5:45 –
Essen 5:49 – Wuppertal 6:38 –
Gevelsberg 7:01 – Hagen 7:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5:09 RE 42
RE 10101
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 5:12 – Haltern am See 5:18 Q 
Dülmen 5:27 – Münster(Westf) 5:50
> So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Haltern am See

5:19
Mo - Sa*

RE 42
RE 10102
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 5:22 –
Wanne-Eickel 5:27 – Gelsenkirchen 5:32 –
Essen 5:43 Q Duisburg 5:59 –
Krefeld 6:17 – Mönchengladbach 6:42
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5:32
Mo - Sa*

e 2
e 30208

Recklinghausen Süd 5:38 – Herne 5:43 –
Castrop-Rauxel 5:50 Q DO-Dorstfeld 6:08
> Sa weiter nach Dortmund 6:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5:39
Mo - Fr*

RE 42
RE 10103
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 5:43 – Haltern am See 5:49 Q 
Dülmen 5:58 – Münster(Westf) 6:22
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5:50 RE 42
RE 10104
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 5:53 –
Wanne-Eickel 5:58 – Gelsenkirchen 6:03 –
Essen 6:14 Q

5:55
Mo - Sa*

RE 2
RE 10202
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 6:02 – Gelsenkirchen 6:08 –
Essen 6:18 Q Duisburg 6:34 –
Düsseldorf Airport ô 6:45 –
Düsseldorf 6:53
*nicht 3. Okt, 1. Nov

6:00
6:04
Mo - Sa*

RE 2
RE 10203
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 6:12 – Dülmen 6:19 –
Münster(Westf) 6:35 Q Osnabrück 7:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

6:04 e 9
e 30910
f

Herten(Westf) 6:10 – Gladbeck West 6:20 Q
 Bottrop 6:29 – Essen West 6:45 –
Essen 6:49 – Wuppertal 7:38 –
Gevelsberg 8:01 – Hagen 8:15

6:09 RE 42
RE 10105
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 6:12 – Haltern am See 6:18 Q 
Dülmen 6:27 – Münster(Westf) 6:50
> So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Haltern am See

6:19 RE 42
RE 10106
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 6:22 –
Wanne-Eickel 6:27 – Gelsenkirchen 6:32 –
Essen 6:43 Q Duisburg 6:59 –
Krefeld 7:17 – Mönchengladbach 7:42

6:32 e 2
e 30212

Recklinghausen Süd 6:38 – Herne 6:43 –
Castrop-Rauxel 6:50 Q DO-Dorstfeld 7:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 7:12

6:39
Mo - Sa*

RE 42
RE 10107
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 6:43 – Haltern am See 6:49 Q 
Dülmen 6:58 – Münster(Westf) 7:22
*nicht 3. Okt, 1. Nov

6:50 RE 42
RE 10108
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 6:53 –
Wanne-Eickel 6:58 – Gelsenkirchen 7:03 –
Essen 7:14 Q

6:55 RE 2
RE 10204
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 7:02 – Gelsenkirchen 7:08 –
Essen 7:18 Q Duisburg 7:34 –
Düsseldorf Airport ô 7:45 –
Düsseldorf 7:53

6:57
*

IC 2208
ICE 1108
y h

NORDERNEY
Münster(Westf) 7:28 – Rheine 7:54 Q 
Emden 9:26 – Norddeich Mole 10:18
*Do - Sa bis 28. Okt, auch 1., 2. Okt; nicht 22., 29. Jul;
auch Sa ab 4. Nov

7:00
7:01 EC 115

x h
WÖRTHERSEE
Wanne-Eickel 7:07 – Gelsenkirchen 7:13 Q 
Duisburg 7:32 – Düsseldorf 7:47 –
Köln 8:15 – Bonn 8:35 – Stuttgart 11:53 –
München 14:10 – Klagenfurt 19:16

7:04 RE 2
RE 10205
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 7:12 – Dülmen 7:19 –
Münster(Westf) 7:35 Q Osnabrück 8:19

7:04 e 9
e 30914
f

Herten(Westf) 7:10 – Gladbeck West 7:20 Q
 Bottrop 7:29 – Essen West 7:45 –
Essen 7:49 – Wuppertal 8:38 –
Gevelsberg 9:01 – Hagen 9:15

7:09 RE 42
RE 10109
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 7:12 – Haltern am See 7:18 Q 
Dülmen 7:27 – Münster(Westf) 7:49

7:19 RE 42
RE 10110
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 7:22 –
Wanne-Eickel 7:27 – Gelsenkirchen 7:32 –
Essen 7:43 Q Duisburg 7:59 –
Krefeld 8:17 – Mönchengladbach 8:42

7:32 e 2
e 30216

Recklinghausen Süd 7:38 – Herne 7:43 –
Castrop-Rauxel 7:50 Q DO-Dorstfeld 8:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 8:12

7:39 RE 42
RE 10111
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 7:43 – Haltern am See 7:49 Q 
Dülmen 7:58 – Münster(Westf) 8:22

7:50 RE 42
RE 10112
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 7:53 –
Wanne-Eickel 7:58 – Gelsenkirchen 8:03 –
Essen 8:14 Q



Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:55 RE 2
RE 10206
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 8:02 – Gelsenkirchen 8:08 –
Essen 8:18 Q Duisburg 8:34 –
Düsseldorf Airport ô 8:45 –
Düsseldorf 8:53

8:00
8:04 RE 2

RE 10207
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 8:12 – Dülmen 8:19 –
Münster(Westf) 8:35 Q Osnabrück 9:10

8:04 e 9
e 30918
f

Herten(Westf) 8:10 – Gladbeck West 8:20 Q
 Bottrop 8:29 – Essen West 8:45 –
Essen 8:49 – Wuppertal 9:38 –
Gevelsberg 10:01 – Hagen 10:15

8:09 RE 42
RE 10113
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 8:12 – Haltern am See 8:18 Q 
Dülmen 8:27 – Münster(Westf) 8:52

8:19 RE 42
RE 10114
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 8:22 –
Wanne-Eickel 8:27 – Gelsenkirchen 8:32 –
Essen 8:43 Q Duisburg 8:59 –
Krefeld 9:17 – Mönchengladbach 9:42

8:32 e 2
e 30220

Recklinghausen Süd 8:37 – Herne 8:43 –
Castrop-Rauxel 8:50 Q DO-Dorstfeld 9:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 9:12

8:39 RE 42
RE 10115
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 8:43 – Haltern am See 8:49 Q 
Dülmen 8:58 – Münster(Westf) 9:22

8:50 RE 42
RE 58300
RE 10116
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 8:53 –
Wanne-Eickel 8:58 – Gelsenkirchen 9:03 –
Essen 9:14 Q

8:55 RE 2
RE 10208
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 9:02 – Gelsenkirchen 9:08 –
Essen 9:18 Q Duisburg 9:34 –
Düsseldorf Airport ô 9:45 –
Düsseldorf 9:53

8:59 IC 2206
h

NORDERNEY
Münster(Westf) 9:28 – Rheine 9:54 Q 
Emden 11:25 – Norddeich 12:11 –
Norddeich Mole 12:16

9:00
9:00
Mo - Sa*

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Wanne-Eickel 9:07 – Gelsenkirchen 9:13 Q 
Duisburg 9:32 – Düsseldorf 9:47 –
Köln 10:14 – Bonn 10:35 – Koblenz 11:16
> 17. Jun; Fr, Sa vom 22. Jul bis 9. Dez, auch
1., 2. Okt; nicht 29. Jul, 4. Aug, 27. Okt,
3., 10., 17., 24. Nov, 1., 8. Dez weiter nach
Konstanz 16:45
> Mo - Do bis 22. Jun Ankunft in Düsseldorf 9:46,
Köln 10:15
> Mo - Do vom 3. bis 13. Jul kein Halt in Köln, Bonn,
Ankunft in Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:49, auch Halt
in Essen
> 26. bis 29. Jun Ankunft in Duisburg 9:34,
Düsseldorf 9:48, Köln 10:15
> 17. bis 20. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:49
> 24. bis 27. Jul kein Halt in Bonn, Ankunft in
Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:53, Köln 10:23,
Koblenz 11:44, auch Halt in Essen
> 31. Jul bis 3. Aug auch Halt in Essen, Ankunft in
Wanne-Eickel 9:08, Gelsenkirchen 9:14,
Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:49, Köln 10:20,
Bonn 10:43, Koblenz 11:33
> 1., 15., 21. Jul weiter nach Konstanz 16:45,
Ankunft in Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:49, auch Halt
in Essen
> 7., 8., 14. Jul weiter nach Konstanz 16:45, Ankunft
in Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:49, auch Halt in
Essen, kein Halt in Köln, Bonn
> 16., 23. Jun weiter nach Konstanz 16:45, Ankunft
in Düsseldorf 9:46, Köln 10:15
> 24., 30. Jun weiter nach Konstanz 16:45, Ankunft
in Duisburg 9:34, Düsseldorf 9:48, Köln 10:15
> 29. Jul, 4. Aug weiter nach Konstanz 16:45,
Ankunft in Wanne-Eickel 9:08, Gelsenkirchen 9:14,
Duisburg 9:36, Düsseldorf 9:49, Köln 10:20,
Bonn 10:43, Koblenz 11:22, auch Halt in Essen
> 17. Jun weiter nach Konstanz 16:45, kein Halt in
Köln, Bonn
*auch 1. Okt; nicht 3. Okt

9:02
1. bis
21. Jul

IC 2206
h

NORDERNEY
Münster(Westf) 9:29 – Rheine 9:54 Q 
Emden 11:25 – Norddeich 12:11 –
Norddeich Mole 12:16

9:04 RE 2
RE 10209
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 9:12 – Dülmen 9:19 –
Münster(Westf) 9:35 Q Osnabrück 10:15

9:04 e 9
e 30922
f

Herten(Westf) 9:10 – Gladbeck West 9:20 Q
 Bottrop 9:29 – Essen West 9:45 –
Essen 9:49 – Wuppertal 10:38 –
Gevelsberg 11:01 – Hagen 11:15

9:09 RE 42
RE 10117
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 9:12 – Haltern am See 9:18 Q 
Dülmen 9:27 – Münster(Westf) 9:50

9:19 RE 42
RE 10118
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 9:22 –
Wanne-Eickel 9:27 – Gelsenkirchen 9:32 –
Essen 9:43 Q Duisburg 9:59 –
Krefeld 10:17 – Mönchengladbach 10:42

9:21
Sa, So*

IC 2306
h

BORKUM
Münster(Westf) 9:52 – Rheine 10:22 Q 
Emden 11:43 – Emden Außenhafen 12:16
> So weiter nach Norddeich 12:53 –
Norddeich Mole 12:56, kein Halt in
Emden Außenhafen
*nicht 5., 12., 19., 26. Nov, 3. Dez

9:32 e 2
e 30224

Recklinghausen Süd 9:38 – Herne 9:43 –
Castrop-Rauxel 9:50 Q DO-Dorstfeld 10:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 10:12

9:39 RE 42
RE 10119
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 9:43 – Haltern am See 9:49 Q 
Dülmen 9:58 – Münster(Westf) 10:22

9:50 RE 42
RE 10120
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 9:53 –
Wanne-Eickel 9:58 – Gelsenkirchen 10:03 –
Essen 10:14 Q

9:55 RE 2
RE 10210
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 10:02 –
Gelsenkirchen 10:08 – Essen 10:18 Q 
Duisburg 10:34 –
Düsseldorf Airport ô 10:45 –
Düsseldorf 10:53

9:57
ab 5. Aug

ICE 757
y h

Münster(Westf) 10:26 – Osnabrück 10:51 –
Hannover 12:01 – Wolfsburg 12:35 Q 
Berlin 13:57 – Berlin Ostbahnhof 14:09

10:00
10:04 RE 2

RE 10211
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 10:12 – Dülmen 10:19 –
Münster(Westf) 10:35 Q Osnabrück 11:10

10:04 e 9
e 30926
f

Herten(Westf) 10:10 –
Gladbeck West 10:20 Q Bottrop 10:29 –
Essen West 10:45 – Essen 10:49 –
Wuppertal 11:38 – Gevelsberg 12:01 –
Hagen 12:15

10:09 RE 42
RE 10121
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 10:12 –
Haltern am See 10:18 Q Dülmen 10:27 –
Münster(Westf) 10:52

10:19 RE 42
RE 10122
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 10:22 –
Wanne-Eickel 10:27 –
Gelsenkirchen 10:32 – Essen 10:43 Q 
Duisburg 10:59 – Krefeld 11:17 –
Mönchengladbach 11:42

10:32 e 2
e 30228

Recklinghausen Süd 10:38 – Herne 10:43 –
Castrop-Rauxel 10:50 Q 
DO-Dorstfeld 11:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 11:12

10:38 ICE 731
y

Gelsenkirchen 10:47 – Essen 11:02 –
Duisburg 11:15 – Düsseldorf 11:30 –
Köln 11:58 Q
> 17. Jun nur bis Düsseldorf

10:39 RE 42
RE 10123
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 10:43 –
Haltern am See 10:49 Q Dülmen 10:58 –
Münster(Westf) 11:22

10:50 RE 42
RE 10124
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 10:53 –
Wanne-Eickel 10:58 –
Gelsenkirchen 11:03 – Essen 11:14 Q

1



Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:55 RE 2
RE 10212
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 11:02 –
Gelsenkirchen 11:08 – Essen 11:18 Q 
Duisburg 11:34 –
Düsseldorf Airport ô 11:45 –
Düsseldorf 11:53

10:59 IC 2204
h

BORKUM
Münster(Westf) 11:28 – Rheine 11:54 Q 
Emden 13:25 – Emden Außenhafen 13:52
> Mo - Do ab 1. Nov nur bis Emden

11:00
11:00 IC 2009

h
Wanne-Eickel 11:07 –
Gelsenkirchen 11:13 Q Duisburg 11:32 –
Düsseldorf 11:47 – Köln 12:16
> Mo - Sa bis 30. Jun kein Halt in Duisburg, auch Halt
in Essen
> Mo - Fr vom 12. bis 30. Jun, auch 24. Jun Ankunft in
Düsseldorf 11:49, Köln 12:17
> Sa vom 1. bis 22. Jul, auch 2. Jul, 16. bis 28. Jul;
nicht 8. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 11:40, Düsseldorf 11:55, Köln 12:24
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf 11:55, Ankunft in
Duisburg 11:40, auch Halt in Essen
> 29. Jul bis 4. Aug nur bis Düsseldorf 12:00,
Ankunft in Duisburg 11:40, auch Halt in Essen
> 11., 18., 25. Jun kein Halt in Gelsenkirchen,
Ankunft in Duisburg 11:33, Köln 12:15

11:04 RE 2
RE 10213
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 11:12 – Dülmen 11:19 –
Münster(Westf) 11:35 Q Osnabrück 12:19

11:04 e 9
e 30930
f

Herten(Westf) 11:10 –
Gladbeck West 11:20 Q Bottrop 11:29 –
Essen West 11:45 – Essen 11:49 –
Wuppertal 12:38 – Gevelsberg 13:01 –
Hagen 13:15

11:09 RE 42
RE 10125
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 11:12 –
Haltern am See 11:18 Q Dülmen 11:27 –
Münster(Westf) 11:52

11:19 RE 42
RE 10126
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 11:22 –
Wanne-Eickel 11:27 –
Gelsenkirchen 11:32 – Essen 11:43 Q 
Duisburg 11:59 – Krefeld 12:17 –
Mönchengladbach 12:42

11:32 e 2
e 30232

Recklinghausen Süd 11:37 – Herne 11:43 –
Castrop-Rauxel 11:50 Q 
DO-Dorstfeld 12:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 12:12

11:39 RE 42
RE 10127
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 11:43 –
Haltern am See 11:49 Q Dülmen 11:58 –
Münster(Westf) 12:22

11:50 RE 42
RE 10128
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 11:53 –
Wanne-Eickel 11:58 –
Gelsenkirchen 12:03 – Essen 12:14 Q

11:55 RE 2
RE 10214
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 12:02 –
Gelsenkirchen 12:08 – Essen 12:18 Q 
Duisburg 12:34 –
Düsseldorf Airport ô 12:45 –
Düsseldorf 12:53

11:58
Sa

ICE 1110
y

LORELEY
Münster(Westf) 12:27 – Rheine 12:55 –
Emden 14:16 Q Norddeich Mole 15:01

12:00
12:03
*

ICE 1150
y

Essen 12:23 – Duisburg 12:36 –
Düsseldorf 12:50 – Köln 13:19 Q
*21., 22. Jun; täglich vom 5. Aug bis 9. Dez

12:04 RE 2
RE 10215
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 12:12 – Dülmen 12:19 –
Münster(Westf) 12:35 Q Osnabrück 13:10

12:04 e 9
e 30934
f

Herten(Westf) 12:10 –
Gladbeck West 12:20 Q Bottrop 12:29 –
Essen West 12:45 – Essen 12:49 –
Wuppertal 13:38 – Gevelsberg 14:01 –
Hagen 14:15

12:09 RE 42
RE 10129
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 12:12 –
Haltern am See 12:18 Q Dülmen 12:27 –
Münster(Westf) 12:52

2

12:19 RE 42
RE 10130
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 12:22 –
Wanne-Eickel 12:27 –
Gelsenkirchen 12:32 – Essen 12:43 Q 
Duisburg 12:59 – Krefeld 13:17 –
Mönchengladbach 13:42

12:33 e 2
e 30236

Recklinghausen Süd 12:38 – Herne 12:43 –
Castrop-Rauxel 12:50 Q 
DO-Dorstfeld 13:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 13:12

12:35
Fr

IC 1947
h

Münster(Westf) 13:10 –
Bad Oeynhausen 14:12 Q Hannover 14:57 –
Braunschweig 15:44 – Magdeburg 16:33 –
Leipzig 17:52 – Dresden 19:16

12:39 RE 42
RE 10131
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 12:43 –
Haltern am See 12:49 Q Dülmen 12:58 –
Münster(Westf) 13:22

12:50 RE 42
RE 10132
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 12:53 –
Wanne-Eickel 12:58 –
Gelsenkirchen 13:03 – Essen 13:14 Q

12:55 RE 2
RE 10216
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 13:02 –
Gelsenkirchen 13:08 – Essen 13:18 Q 
Duisburg 13:34 –
Düsseldorf Airport ô 13:45 –
Düsseldorf 13:53

12:58 IC 2202
h

WESERMÜNDUNG
Münster(Westf) 13:27 – Osnabrück 13:54 –
Bremen 14:57 Q Bremerhaven 15:46 –
Bremerhaven-Lehe 15:53
> Sa, So bis 27. Aug, auch 12. bis 23. Jun nur bis
Bremen

13:00
13:00 IC 2201

h
WESERMÜNDUNG
Wanne-Eickel 13:07 –
Gelsenkirchen 13:13 Q Duisburg 13:32 –
Düsseldorf 13:48 – Köln 14:17
> 1. Jul bis 4. Aug, nicht 3. bis 7. Jul, 10. bis 14. Jul
auch Halt in Essen, Ankunft in Duisburg 13:37,
Düsseldorf 13:51
> bis 30. Jun kein Halt in Duisburg
> bis 30. Jun, nicht 17. Jun Ankunft in
Düsseldorf 13:49, Köln 14:18
> Mo - Fr vom 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf 13:51,
Ankunft in Duisburg 13:37, auch Halt in Essen

13:04 RE 2
RE 10217
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 13:12 – Dülmen 13:19 –
Münster(Westf) 13:35 Q Osnabrück 14:19

13:04 e 9
e 30938
f

Herten(Westf) 13:10 –
Gladbeck West 13:20 Q Bottrop 13:29 –
Essen West 13:45 – Essen 13:49 –
Wuppertal 14:38 – Gevelsberg 15:01 –
Hagen 15:15

13:09 RE 42
RE 10133
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 13:12 –
Haltern am See 13:18 Q Dülmen 13:27 –
Münster(Westf) 13:52

13:19 RE 42
RE 10134
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 13:22 –
Wanne-Eickel 13:27 –
Gelsenkirchen 13:32 – Essen 13:43 Q 
Duisburg 13:59 – Krefeld 14:17 –
Mönchengladbach 14:42

13:32 e 2
e 30240

Recklinghausen Süd 13:37 – Herne 13:43 –
Castrop-Rauxel 13:50 Q 
DO-Dorstfeld 14:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 14:12

13:39 RE 42
RE 10135
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 13:43 –
Haltern am See 13:49 Q Dülmen 13:58 –
Münster(Westf) 14:22

13:50 RE 42
RE 10136
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 13:53 –
Wanne-Eickel 13:58 –
Gelsenkirchen 14:03 – Essen 14:14 Q

1



Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:55 RE 2
RE 10218
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 14:02 –
Gelsenkirchen 14:08 – Essen 14:18 Q 
Duisburg 14:34 –
Düsseldorf Airport ô 14:45 –
Düsseldorf 14:53

14:00
14:04 RE 2

RE 10219
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 14:12 – Dülmen 14:19 –
Münster(Westf) 14:35 Q Osnabrück 15:10

14:04 e 9
e 30942
f

Herten(Westf) 14:10 –
Gladbeck West 14:20 Q Bottrop 14:29 –
Essen West 14:45 – Essen 14:49 –
Wuppertal 15:38 – Gevelsberg 16:01 –
Hagen 16:15

14:09 RE 42
RE 10137
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 14:12 –
Haltern am See 14:18 Q Dülmen 14:27 –
Münster(Westf) 14:52

14:19 RE 42
RE 10138
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 14:22 –
Wanne-Eickel 14:27 –
Gelsenkirchen 14:32 – Essen 14:43 Q 
Duisburg 14:59 – Krefeld 15:17 –
Mönchengladbach 15:42

14:32 e 2
e 30244

Recklinghausen Süd 14:38 – Herne 14:43 –
Castrop-Rauxel 14:50 Q 
DO-Dorstfeld 15:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 15:12

14:38 ICE 927
y

Essen 14:58 – Duisburg 15:11 –
Düsseldorf 15:25 – Köln 15:49 –
Bonn 16:12 Q 
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 17:59 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:13 –
Nürnberg 20:28 – Passau 22:42
> 1. Jul bis 11. Sep, nicht 3. bis 14. Jul kein Halt in
Frankfurt(Main)Hbf, Ankunft in Nürnberg 20:27
> Mo - Sa vom 12. bis 30. Jun, auch 25. Jun; nicht
17. Jun kein Halt in Duisburg, Frankfurt(Main)Hbf,
Ankunft in Düsseldorf 15:22, Köln 15:50,
Nürnberg 20:27
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln, Bonn,
Frankfurt(Main)Hbf, Ankunft in Nürnberg 20:27
> 11., 18. Jun nur bis Nürnberg 20:27, Ankunft in
Düsseldorf 15:22, Köln 15:50, kein Halt in Duisburg,
Frankfurt(Main)Hbf
> 17. Jun nur bis Nürnberg 20:27, Ankunft in
Düsseldorf 15:22, kein Halt in Duisburg, Köln, Bonn,
Frankfurt(Main)Hbf

14:39 RE 42
RE 10139
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 14:43 –
Haltern am See 14:49 Q Dülmen 14:58 –
Münster(Westf) 15:22

14:50 RE 42
RE 10140
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 14:53 –
Wanne-Eickel 14:58 –
Gelsenkirchen 15:03 – Essen 15:14 Q

14:55 RE 2
RE 10220
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 15:02 –
Gelsenkirchen 15:08 – Essen 15:18 Q 
Duisburg 15:34 –
Düsseldorf Airport ô 15:45 –
Düsseldorf 15:53

14:59 IC 2200
h

NORDERNEY
Münster(Westf) 15:28 – Rheine 15:54 Q 
Emden 17:25 – Norddeich 17:56 –
Norddeich Mole 18:04

15:00
15:00 IC 2203

ICE 1103
y h

NORDERNEY
Wanne-Eickel 15:07 –
Gelsenkirchen 15:13 Q Duisburg 15:32 –
Düsseldorf 15:47 – Köln 16:13
> Sa ab 22. Jul weiter nach Bonn 16:35 –
Stuttgart 19:46
> Sa ab 5. Aug Ankunft in Köln 16:14
> Mo - Fr, So bis 30. Jun kein Halt in Duisburg,
Ankunft in Düsseldorf 15:46, Köln 16:16
> Mo - Fr, So vom 23. Jul bis 4. Aug auch Halt in
Essen, Ankunft in Duisburg 15:37, Düsseldorf 15:51,
Köln 16:17
> Mo - Fr, So vom 3. bis 14. Jul nur bis
Düsseldorf 15:51, Ankunft in Duisburg 15:37, auch
Halt in Essen
> 2. Jul; täglich vom 16. bis 21. Jul auch Halt in Essen,
Ankunft in Duisburg 15:37, Düsseldorf 15:51,
Köln 16:16
> 1., 15. Jul weiter nach Bonn 16:35 –
Stuttgart 19:46, Ankunft in Duisburg 15:36,
Düsseldorf 15:49, Köln 16:14, auch Halt in Essen
> 17. Jun weiter nach Stuttgart 19:46, Ankunft in
Düsseldorf 15:45, kein Halt in Duisburg, Köln
> 24. Jun weiter nach Bonn 16:35 – Stuttgart 19:46,
Ankunft in Düsseldorf 15:45, Köln 16:14, kein Halt in
Duisburg
> 8. Jul weiter nach Stuttgart 19:46, Ankunft in
Duisburg 15:36, Düsseldorf 15:49, auch Halt in
Essen, kein Halt in Köln
> 22. Jul weiter nach Bonn 16:35 – Stuttgart 19:46

15:04 RE 2
RE 10221
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 15:12 – Dülmen 15:19 –
Münster(Westf) 15:35 Q Osnabrück 16:19

15:04 e 9
e 30946
f

Herten(Westf) 15:10 –
Gladbeck West 15:20 Q Bottrop 15:29 –
Essen West 15:45 – Essen 15:49 –
Wuppertal 16:38 – Gevelsberg 17:01 –
Hagen 17:15

15:09 RE 42
RE 10141
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 15:12 –
Haltern am See 15:18 Q Dülmen 15:27 –
Münster(Westf) 15:52

2

15:19 RE 42
RE 10142
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 15:22 –
Wanne-Eickel 15:27 –
Gelsenkirchen 15:32 – Essen 15:43 Q 
Duisburg 15:59 – Krefeld 16:17 –
Mönchengladbach 16:42

15:32 e 2
e 30248

Recklinghausen Süd 15:38 – Herne 15:43 –
Castrop-Rauxel 15:50 Q 
DO-Dorstfeld 16:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 16:12

15:39 IC 2313
IC 2311
h x

NORDFRIESLAND
Essen 16:01 – Duisburg 16:16 –
Düsseldorf 16:30 – Köln 16:57 Q

15:39 RE 42
RE 10143
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 15:43 –
Haltern am See 15:49 Q Dülmen 15:58 –
Münster(Westf) 16:22

15:50 RE 42
RE 10144
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 15:53 –
Wanne-Eickel 15:58 –
Gelsenkirchen 16:03 – Essen 16:14 Q

15:55 RE 2
RE 10222
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 16:02 –
Gelsenkirchen 16:08 – Essen 16:18 Q 
Duisburg 16:34 –
Düsseldorf Airport ô 16:45 –
Düsseldorf 16:53

15:58
*

ICE 1059
y

Münster(Westf) 16:28 – Osnabrück 16:54 –
Hannover 18:02 – Wolfsburg 18:35 Q 
Berlin 19:57 – Berlin Ostbahnhof 20:08
*21., 22. Jun; täglich vom 5. Aug bis 9. Dez

15:59
Sa

IC 2305
h

BORKUM
Wanne-Eickel 16:07 –
Gelsenkirchen 16:13 – Essen 16:24 –
Duisburg 16:36 – Düsseldorf 16:51 –
Köln 17:19 Q

16:00
16:04 RE 2

RE 10223
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 16:12 – Dülmen 16:19 –
Münster(Westf) 16:35 Q Osnabrück 17:11



Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:04 e 9
e 30950
f

Herten(Westf) 16:10 –
Gladbeck West 16:20 Q Bottrop 16:29 –
Essen West 16:45 – Essen 16:49 –
Wuppertal 17:38 – Gevelsberg 18:01 –
Hagen 18:15

16:09 RE 42
RE 10145
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 16:12 –
Haltern am See 16:18 Q Dülmen 16:27 –
Münster(Westf) 16:52

16:19 RE 42
RE 10146
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 16:22 –
Wanne-Eickel 16:27 –
Gelsenkirchen 16:32 – Essen 16:43 Q 
Duisburg 16:59 – Krefeld 17:17 –
Mönchengladbach 17:42

16:32 e 2
e 30252

Recklinghausen Süd 16:38 – Herne 16:43 –
Castrop-Rauxel 16:50 Q 
DO-Dorstfeld 17:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 17:12

16:38
Fr, So

ICE 735
y

Essen 17:02 – Duisburg 17:16 –
Düsseldorf 17:30 – Köln 18:00 –
Düren 18:23 – Aachen 18:47 Q
> 2., 16., 21. Jul nur bis Köln
> 7. bis 14. Jul nach Köln-Ehrenfeld 18:00, kein Halt
in Köln, Düren, Aachen

16:39 RE 42
RE 10147
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 16:43 –
Haltern am See 16:49 Q Dülmen 16:58 –
Münster(Westf) 17:22

16:50
Mo - Do,
Sa*

RE 42
RE 10148
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 16:53 –
Wanne-Eickel 16:58 –
Gelsenkirchen 17:03 – Essen 17:14 Q
*nicht 3. Okt

1

16:50
Fr, So*

RE 42
RE 58316
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 16:53 –
Wanne-Eickel 16:58 –
Gelsenkirchen 17:03 – Essen 17:14 Q
*auch 3. Okt

1

16:55 RE 2
RE 10224
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 17:02 –
Gelsenkirchen 17:08 – Essen 17:18 Q 
Duisburg 17:34 –
Düsseldorf Airport ô 17:45 –
Düsseldorf 17:53

16:59
*

IC 2004
IC 2014
h

SCHWARZWALD
Münster(Westf) 17:28 – Rheine 17:54 Q 
Emden 19:25
*Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun; Mo - Fr, So vom
6. Aug bis 8. Dez; nicht 2. Okt

17:00
17:00 IC 2205

h
NORDERNEY
Wanne-Eickel 17:07 –
Gelsenkirchen 17:13 Q Duisburg 17:32 –
Düsseldorf 17:47 – Köln 18:14 –
Bonn 18:35 – Koblenz 19:16
> 1. Jul bis 4. Aug auch Halt in Essen
> 22. Jul bis 4. Aug Ankunft in Duisburg 17:35
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln, Bonn, auch Halt in
Essen

17:02
Mo - Do,
So*

IC 2004
h

SCHWARZWALD
Münster(Westf) 17:28 – Rheine 17:54 Q 
Emden 19:25
*vom 23. Jul bis 3. Aug

17:03
Mo - Fr, So
*

IC 2004
IC 2014
h

SCHWARZWALD
Münster(Westf) 17:29 – Rheine 17:53 Q 
Emden 19:25
*vom 2. Jul bis 4. Aug; nicht 23. bis 27. Jul, 30. Jul bis
3. Aug

17:04 RE 2
RE 10225
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 17:12 – Dülmen 17:19 –
Münster(Westf) 17:35 Q Osnabrück 18:19

17:04 e 9
e 30954
f

Herten(Westf) 17:10 –
Gladbeck West 17:20 Q Bottrop 17:29 –
Essen West 17:45 – Essen 17:49 –
Wuppertal 18:38 – Gevelsberg 19:01 –
Hagen 19:15

17:09 RE 42
RE 10149
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 17:12 –
Haltern am See 17:18 Q Dülmen 17:27 –
Münster(Westf) 17:50

17:19 RE 42
RE 10150
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 17:22 –
Wanne-Eickel 17:27 –
Gelsenkirchen 17:32 – Essen 17:43 Q 
Duisburg 17:59 – Krefeld 18:17 –
Mönchengladbach 18:42

17:32 e 2
e 30256

Recklinghausen Süd 17:38 – Herne 17:43 –
Castrop-Rauxel 17:50 Q 
DO-Dorstfeld 18:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 18:12

17:39 RE 42
RE 10151
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 17:43 –
Haltern am See 17:49 Q Dülmen 17:58 –
Münster(Westf) 18:22

17:50 RE 42
RE 10152
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 17:53 –
Wanne-Eickel 17:58 –
Gelsenkirchen 18:03 – Essen 18:14 Q

17:55 RE 2
RE 10226
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 18:02 –
Gelsenkirchen 18:08 – Essen 18:18 Q 
Duisburg 18:34 –
Düsseldorf Airport ô 18:45 –
Düsseldorf 18:53

18:00
18:04 RE 2

RE 10227
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 18:12 – Dülmen 18:19 –
Münster(Westf) 18:35 Q Osnabrück 19:10

18:04 e 9
e 30958
f

Herten(Westf) 18:10 –
Gladbeck West 18:20 Q Bottrop 18:29 –
Essen West 18:45 – Essen 18:49 –
Wuppertal 19:38 – Gevelsberg 20:01 –
Hagen 20:15

18:09 RE 42
RE 10153
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 18:12 –
Haltern am See 18:18 Q Dülmen 18:27 –
Münster(Westf) 18:52

2

18:19 RE 42
RE 10154
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 18:22 –
Wanne-Eickel 18:27 –
Gelsenkirchen 18:32 – Essen 18:43 Q 
Duisburg 18:59 – Krefeld 19:17 –
Mönchengladbach 19:42

18:31 e 2
e 30260

Recklinghausen Süd 18:36 – Herne 18:43 –
Castrop-Rauxel 18:50 Q 
DO-Dorstfeld 19:08
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Dortmund 19:12

18:37
ab 1. Jul

ICE 1021
y

Essen 18:59 – Duisburg 19:12 –
Düsseldorf 19:26 – Köln 19:50 –
Bonn 20:12 Q 
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:59 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:13 – Nürnberg 0:42
> 1. Jul bis 11. Sep Ankunft in Nürnberg 1:03

18:40 RE 42
RE 10155
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 18:43 –
Haltern am See 18:49 Q Dülmen 18:58 –
Münster(Westf) 19:22

18:50 RE 42
RE 10156
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 18:53 –
Wanne-Eickel 18:58 –
Gelsenkirchen 19:03 – Essen 19:14 Q

18:55 RE 2
RE 10228
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 19:02 –
Gelsenkirchen 19:08 – Essen 19:18 Q 
Duisburg 19:34 –
Düsseldorf Airport ô 19:45 –
Düsseldorf 19:53

18:58
ab 1. Jul

IC 2002
h

Münster(Westf) 19:28 – Rheine 19:54 Q 
Emden 21:25

18:59
bis 30. Jun

IC 2002
h

Münster(Westf) 19:28 – Rheine 19:54 Q 
Emden 21:25



Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:00
19:00 IC 2207

h
BORKUM
Wanne-Eickel 19:07 –
Gelsenkirchen 19:13 Q Duisburg 19:32 –
Düsseldorf 19:47 – Köln 20:15
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf 19:50, Ankunft in
Duisburg 19:37, auch Halt in Essen
> 1., 2., 15. Jul; täglich vom 16. bis 21. Jul auch Halt
in Essen, Ankunft in Duisburg 19:37,
Düsseldorf 19:50
> 22. bis 28. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 19:35, Düsseldorf 19:48
> 29. Jul bis 4. Aug auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 19:36, Düsseldorf 19:49

19:04 RE 2
RE 10229
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 19:12 – Dülmen 19:19 –
Münster(Westf) 19:35 Q Osnabrück 20:19

19:04 e 9
e 30962
f

Herten(Westf) 19:10 –
Gladbeck West 19:20 Q Bottrop 19:29 –
Essen West 19:45 – Essen 19:49 –
Wuppertal 20:38 – Gevelsberg 21:01 –
Hagen 21:15

19:09 RE 42
RE 10157
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 19:12 –
Haltern am See 19:18 Q Dülmen 19:27 –
Münster(Westf) 19:52

19:19 RE 42
RE 10158
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 19:22 –
Wanne-Eickel 19:27 –
Gelsenkirchen 19:32 – Essen 19:43 Q 
Duisburg 19:59 – Krefeld 20:17 –
Mönchengladbach 20:42

19:32 e 2
e 30264

Recklinghausen Süd 19:38 – Herne 19:43 –
Castrop-Rauxel 19:50 Q Dortmund 20:12

19:38 IC 2215
IC 2217
x h

DEICHGRAF
Gelsenkirchen 19:47 – Essen 20:01 –
Duisburg 20:16 – Düsseldorf 20:31 –
Köln 20:57 Q
> Mo - Fr, So vom 11. Jun bis 14. Jul, auch
17., 24. Jun, 8. Jul; nicht 2. Jul Ankunft in
Duisburg 20:14, Düsseldorf 20:28

19:39 RE 42
RE 10159
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 19:43 –
Haltern am See 19:49 Q Dülmen 19:58 –
Münster(Westf) 20:22

19:50 RE 42
RE 10160
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 19:53 –
Wanne-Eickel 19:58 –
Gelsenkirchen 20:03 – Essen 20:14 Q

1

19:55 RE 2
RE 10230
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 20:02 –
Gelsenkirchen 20:08 – Essen 20:18 Q 
Duisburg 20:34 –
Düsseldorf Airport ô 20:45 –
Düsseldorf 20:53

20:00
20:01
*

ICE 754
y h

Gelsenkirchen 20:12 – Essen 20:23 Q 
Duisburg 20:40 – Düsseldorf 21:15
*21., 22. Jun; täglich vom 5. Aug bis 9. Dez

20:04 RE 2
RE 10231
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 20:12 – Dülmen 20:19 –
Münster(Westf) 20:35 Q Osnabrück 21:10

20:04 e 9
e 30966
f

Herten(Westf) 20:10 –
Gladbeck West 20:20 Q Bottrop 20:29 –
Essen West 20:45 – Essen 20:49 –
Wuppertal 21:38 – Gevelsberg 22:01 –
Hagen 22:15

20:09 RE 42
RE 10161
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 20:12 –
Haltern am See 20:18 Q Dülmen 20:27 –
Münster(Westf) 20:50

20:19 RE 42
RE 10162
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 20:22 –
Wanne-Eickel 20:27 –
Gelsenkirchen 20:32 – Essen 20:43 Q 
Duisburg 20:59 – Krefeld 21:17 –
Mönchengladbach 21:42

20:31 e 2
e 30268

Recklinghausen Süd 20:35 – Herne 20:43 –
Castrop-Rauxel 20:50 Q Dortmund 21:12

20:39 RE 42
RE 10163
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 20:43 –
Haltern am See 20:49 Q Dülmen 20:58 –
Münster(Westf) 21:22

20:50 RE 42
RE 10164
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 20:53 –
Wanne-Eickel 20:58 –
Gelsenkirchen 21:03 – Essen 21:14 Q

20:55 RE 2
RE 10232
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 21:02 –
Gelsenkirchen 21:08 – Essen 21:18 Q 
Duisburg 21:34 –
Düsseldorf Airport ô 21:45 –
Düsseldorf 21:53

21:00
21:00
*

IC 2209
ICE 1107
y h

NORDERNEY
Wanne-Eickel 21:07 –
Gelsenkirchen 21:13 Q Duisburg 21:32 –
Düsseldorf 21:47 – Köln 22:15
> Mi - Fr, So vom 16. bis 29. Jun kein Halt in Duisburg
> 30. Jun, 2., 14., 16., 19., 20. Jul auch Halt in Essen,
Ankunft in Duisburg 21:37, Düsseldorf 21:50
> Mi - Fr, So vom 5. bis 13. Jul nur bis
Düsseldorf 21:50, Ankunft in Duisburg 21:37, auch
Halt in Essen
> 21., 23., 26., 27. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 21:37, Düsseldorf 21:50, Köln 22:16
> 1., 15. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 21:36, Düsseldorf 21:49
> 17. Jun kein Halt in Duisburg
> 24. Jun Ankunft in Duisburg 21:34
> 22. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 21:36, Düsseldorf 21:49, Köln 22:17
> 29. Jul auch Halt in Essen, Ankunft in
Duisburg 21:36, Düsseldorf 21:49, Köln 22:21
> 8. Jul nur bis Düsseldorf 21:49, Ankunft in
Duisburg 21:36, auch Halt in Essen
*Mi - So vom 16. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt; Fr - So 
vom 3. Nov bis 9. Dez

21:04 RE 2
RE 10233
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 21:12 – Dülmen 21:19 –
Münster(Westf) 21:35 Q Osnabrück 22:15

21:04 e 9
e 30970
f

Herten(Westf) 21:10 –
Gladbeck West 21:20 Q Bottrop 21:29 –
Essen West 21:45 – Essen 21:49 –
Wuppertal 22:38 – Gevelsberg 23:01 –
Hagen 23:15

21:09 RE 42
RE 10165
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 21:12 –
Haltern am See 21:18 Q Dülmen 21:27 –
Münster(Westf) 21:50

2

21:19 RE 42
RE 10166
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 21:22 –
Wanne-Eickel 21:27 –
Gelsenkirchen 21:32 – Essen 21:43 Q 
Duisburg 21:59 – Krefeld 22:17 –
Mönchengladbach 22:42

21:32 e 2
e 30272

Recklinghausen Süd 21:38 – Herne 21:43 –
Castrop-Rauxel 21:50 Q Dortmund 22:12

21:39 RE 42
RE 10167
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 21:43 –
Haltern am See 21:51 Q

21:50 RE 42
RE 10168
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 21:53 –
Wanne-Eickel 21:58 –
Gelsenkirchen 22:03 – Essen 22:14 Q

21:55 RE 2
RE 10234
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Wanne-Eickel 22:02 –
Gelsenkirchen 22:08 – Essen 22:18 Q 
Duisburg 22:34 –
Düsseldorf Airport ô 22:45 –
Düsseldorf 22:53

22:00
22:04 RE 2

RE 10235
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 22:12 – Dülmen 22:19 –
Münster(Westf) 22:35 Q
> Fr, Sa, auch 2., 30., 31. Okt weiter nach
Osnabrück 23:10

22:04 e 9
e 30974
f

Herten(Westf) 22:10 –
Gladbeck West 22:20 Q Bottrop 22:29 –
Essen West 22:45 – Essen 22:49



Abfahrt Departure     Recklinghausen Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:09 RE 42
RE 10169
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 22:12 –
Haltern am See 22:18 Q Dülmen 22:27 –
Münster(Westf) 22:50

22:19 RE 42
RE 10170
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 22:22 –
Wanne-Eickel 22:27 –
Gelsenkirchen 22:32 – Essen 22:43 Q 
Duisburg 22:59 – Krefeld 23:17 –
Mönchengladbach 23:42

22:32 e 2
e 30276

Recklinghausen Süd 22:38 – Herne 22:43 –
Castrop-Rauxel 22:50 Q Dortmund 23:12

22:39 RE 42
RE 10171
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 22:43 –
Haltern am See 22:51 Q

22:55 RE 2
RE 10236
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 22:59 –
Wanne-Eickel 23:04 –
Gelsenkirchen 23:08 – Essen 23:19 Q 
Duisburg 23:34 –
Düsseldorf Airport ô 23:45 –
Düsseldorf 23:53

23:00
23:04 RE 2

RE 10237
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Haltern am See 23:12 – Dülmen 23:19 –
Münster(Westf) 23:35 Q

23:04
Fr, Sa*

e 9
e 30988
f

Herten(Westf) 23:10 –
Gladbeck West 23:20 Q Bottrop 23:29 –
Essen West 23:48 – Essen 23:53
*auch 2., 31. Okt

23:09 RE 42
RE 10173
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 23:12 –
Haltern am See 23:18 Q Dülmen 23:27 –
Münster(Westf) 23:50

23:34 e 2
e 30280

Recklinghausen Süd 23:38 – Herne 23:43 –
Castrop-Rauxel 23:50 Q Dortmund 0:12

23:35 ICE 512
h

Münster(Westf) 0:02 Q

23:39 RE 42
RE 10175
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Marl-Sinsen 23:43 –
Haltern am See 23:51 Q

23:55 RE 2
RE 10238
f

RHEIN-HAARD-EXPRESS
Recklinghausen Süd 23:59 –
Wanne-Eickel 0:04 – Gelsenkirchen 0:08 –
Essen 0:19 Q
> Fr, Sa, auch 2., 31. Okt weiter nach
Düsseldorf 0:53

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Hochgeschwindigkeitszug; ICE-Fahrkarte notwendig

EC Eurocity
internationaler Reisezug; IC/EC Fahrkarte notwendig

IC Intercity
Nationaler Reisezug; IC/EC Fahrkarte notwendig

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
e S-Bahn

Symbole
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Recklinghausen Hbf ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

© DB Station&Service AG


